Geçirdiği restorasyon çalışmaları sonrasında 15
Ekim 2002 yılında Mudanya Kaymakamlığı’na tahsis
edilmiştir.

6.Halil Ağa Cami Kompleksi (Cami, Hazire, Meşruta Binası)

Mudanya ilçe merkezinde Mustafa Kemal Paşa
Caddesi’nde yer alan yapının kuzey cephesindeki giriş kapısı
üzerinde yer alan mermer kitabeden 1643-1644 (H.1053) yılında
Kethüda Halil Ağa tarafından inşa ettirildiği anlaşılmaktadır.
Mudanya’da inşa edilen en eski tarihli yapı olmasından dolayı yöre
halkı tarafından “Eski Cami” olarak da anılmaktadır.

“Ol Halil Ağa ki oldu haliyâ

Zemen- i cem-i Kethuda

Bu makâmı eyledi ihyâ.

Vere ecrin dâr-ı ukbâda

Çeşmenin mermer malzemeden yalağı, iki
tarafında da mermer setler bulunmaktadır. Ön yüzünde tuğladan
tek sıra kemer ve iki yanında tuğladan sütunlar bulunur. Üzerinde
Osmanlıca kitabesi olan çeşmenin yan duvarında kitabenin Türkçe
çevirisi vardır. Kitabede;

“Mudanya Kaymakamı Hasan Fehmi Bey’in hayrıdır.
Sene H. 1311’ (M. 1893)” yazmaktadır.

11.Tahir Paşa Konağı

Mudanya Merkez'de Şükrü Çavuş

Mahallesi’nde yer alan Tahir Paşa Konağı, 1724
yılında inşa edilip, Kültür Bakanlığı’nca 1985yılında
kamulaştırılarak, restorasyonu Agâh Bursalı
desteğiyle yapıldıktan sonra alt katı ilçe halk
kütüphanesi olarak hizmet vermiştir.

Kesme taştan
yapılan minare, 1999 yılındaki
depremde hasar görmüş ve
şerefe üstü yenilenmiştir. Kare
planlı caminin 1975 yılındaki
onarımla düz olan çatısı kubbe
ile örtülmüştür.
Cami güneyinde avlusuna
girilen kemerli kapı üzerindeki
kitabeden H. 1088 (M. 1677-
1678) tarihinde yapıldığı

anlaşılmaktadır. Caminin haziresinde yer alan sekiz mezardan birinin başucundaki taştan bunun camiyi yaptıran
Hacı Mehmet Ağa’ya ait olduğu anlaşılmaktadır.

18.Yel Değirmeni

Mudanya’da daha öncelerde işletilmiş yel değirmenlerinden

İç donanımına ait hiçbir iz günümüze gelmemiştir.

19.Hasan Bey Cami

Hasan Bey Mahallesi’nde
Kuyu Sokak ile 2. Cami Sokak’ın
kesiştiği köşede bulunur. Caminin
kuzey cephesindeki kapının
üzerinde yer alan dokuz satırlık
kitabeden caminin H.1063
(M.1652-1653) yıllarında Hasan
Bey tarafından inşa ettirildiği
anlaşılmaktadır. Kapı üzerindeki
Türkçe yazıtta inşa tarihi
1644,onarım tarihi ise 1975
yazılmıştır.

Yapı kuzey güney
doğrultusunda dikdörtgen

planlıdır. Caminin kuzeydoğusunda sütunlu ve kemerli bir prestij kapısıyla kuzeybatıda sütunlu, kubbeli şadırvan
bulunmaktadır.

20 yıl önce yıkılan
caminin minaresi, köyün
meydanında kalmış ve
yıkılmamıştır. Almaşık tuğla örülü
minare kare kaideli olup yukarıya
doğru silindirik olarak devam eder.
Buradan dört sıra testere dişi
sıranın taşıdığı korkuluklu şerefeye
geçilir.

Dörtgen gövdede kitabe bulunmaktadır. Kitabede H.1227 (M.1812/1813) tarihi yazar.

63.Hançer Ali Türbesi

Hançerli Mahallesi Mudanya’nın güneybatısında,

Tirilye Mahallesi’ne 18 km uzaklıktadır. Kırsal mahallenin adı
kurucusu olan Hançer Ali’den gelmekte olup köyün biraz
dışındaki meşelik alanda türbesi bulunmaktadır.